PAVLI REGINETÆ PERIODE V
ti in suum de re medica opus, præfatio.

PAVLI LABOREM NOSCE ME
qui plurimas inuisit orbis terras, ægina satus.

Non equidē opus hoc, quasi ueteres alio
qua arti necessaria prætermiserint, com
ponere sum aggressus, sed totam ut dis
ciplinam in compendium redigerem.
Econtrario enim illi recte quidem omnia
& integre elaborauerunt: recentio
res autem præterq̄ quos illos ne legere quod
dem curant, etiā loquacitatis adhuc co
arguunt. Quæ uariatione impulsus uolumen istud elucubraui.
quod illis sanè qui ipsum, ut uerisimile est, habere uelint, eorum
quæ legerunt commentarius, mihi uero exercitii loco erit.
Absurdum namq̄ fuerit rhetoras uti compendiosis iudicialibus
libellis, & ad circumferendum accommodis, in quibus le
gum capita continentur, ut dum usus postulat, in promptu
habeant, nos, nullam eorum habere rationem: quum illis nõ
paucis tantum, sed iam longo etiam tempore, ipsorum inspe
ctione supersedere liceat: nobis neutiq̄, aut certe raro ea facul
tas concedatur, et tenim usus in quibusdam morbis frequen
ter nullam ferens dilationem certamen inducit. ob quæ recte
Hippocrates occasionem dixit precipitem. Illos præterea in so
lis fere urbibus rerum utilitas incitat, ubi & libri nequaquæ desin
derantur: medicis autem non tantum in urbibus, aut agris, aut
etiam locis desertis, uerum iam quocumq̄ mare frequenter in
ipsis nauibus subita morborum necessitas ingruit: in quibus dilas
tio mortem, aut oïo extremum adfert discrimen. Quæ in igit
uniuersas medendi rationes, aut particularem oëm materia
memoriter tenere uel difficillime uel nequaquæ aliquis possit, com
pendium hoc ex ueteribus collegi. Nulla, nam, de meo inserui, nisi
si pauca quædam in artis operibus mihi & uisa & comperta.
Nam quum plures egregios autores, magis quæ. Orisabium

ipsum, unde primū librum, quo totā de tuenda ualetudine rationem cōprehendimus, mutatus, quod ille ex iis quae aetate Gale-
num sequuti sunt, adeo quae recentior adhuc extiterit, plerisque
optima quaeque ex ipsis se legi, nihil quatenus licuit, ex morbis
prætergressus. Etenim Oribasi ipsius uolumen, à septuaginta
libris quos continet Hebdomae contabillon appellatum, quod
totam in se artis materiam cōplectitur, non oēs, quod grandius
sit comparare sibi possunt. In huius autem Epitome ad Eui-
stathium filium scripta, præterquam quod plerique morbi non attingā-
tur, etiam imperfectam reliquorū speculationem uideas, par-
tium causarum partim signorū: nonnunquam & curatio integra
desideratur, seu alia in memoriam uenerint.